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Válasz a K/10854 számú írásbeli
kérdésre: „Érdemes-e támogatn i
egyáltalán a multinacionális vállalatok
munkahelyteremtését, válóbán előnyös-e
a TESCO-GLOBAL Áruházak Zrt.-vel
kötött stratégiai megállapodás? ”

Tisztelt Képviselő Úr !

A Kormány kiemelt célja, hogy a Magyarországon jelen lév ő külföldi befektetőkkel, illetve
azok magyarországi leányvállalataival az együttm űködést megerősítse, amelynek alapja a
cégekkel kötött stratégiai partnerségi megállapodás . A Kormány meggyőződése, hogy a
nagyvállalatokkal kötend ő stratégiai megállapodások hozzájárulnak hazán k
versenyképességének, ezáltal a magyar gazdaság teljesítményének növeléséhez.

A Kormány egy új típusú együttm űködési verseny kialakulására számít a világban, amelybe n
az egyes stratégiai jelentőség ű nagyvállalatokkal kialakított kölcsönösen el őnyös partnerség i
viszony sikeresen növelheti hazánk nemzetközi versenyképességét . Az elmúlt évek
világgazdasági jelenségei bizonyítják, hogy az egyes országok közötti partner i
kapcsolatokon túlmutatva, a siker eléréséhez szorosan kapcsolódik a nemzetközi színtére n
már bizonyított nagyvállalatokkal való partneri viszony kialakítása is .

A kiszámítható gazdaságpolitikához olyan vállalatok tevékenységére van szükség – és a
Kormány ezt a folyamatot szándékozik a stratégiai megállapodások megkötéséve l
elősegíteni –, akik maguk is kiszámítható gazdasági tevékenységet folytatnak. E
megállapodások alapot teremthetnek a konzultációk és tapasztalatcserék rendszeresebb é
tételére, a továbblépés lehet őségeinek közös meghatározására, továbbá – az adott cége k
sajátosságainak figyelembe vételével – az innovációs és képzési együttm űködés valamint a
beszállítói kapcsolatok fejlesztésére .

Célunk, hogy a betelepülő multinacionális vállalatok ne szigetszer űen, hanem a gazdaságb a
integrálva, annak erőforrásait megfelel ő mértékben kihasználva állítsanak össze maga s
hozzáadott értékű termékeket .

Ezzel összefüggésben kiemelten fontos, hogy a betelepül ő multinacionális vállalatokra
épülve hosszabb távon kialakuljon a magyar beszállítói vállalatok hálózata, ugyanis ez a
magyar KKV vállalatok egyik legf őbb növekedési alapja .

A megállapodásokban fontos szerepet kapott a beszállítások területén folytatand ó
együttműködés fejlesztése, a hazánkban előállított termékek exportja, az új munkahelye k
létesítése, valamint az új beruházások megvalósítása . A kölcsönös bizalom révén javul a
befektető i környezet, új munkahelyek jönnek létre, valamint b ővül a hazai kutatás-fejlesztés i
aktivitás és a beszállítói lehetőségek a hazai kis és középvállalkozások számára .

A megállapodásokat a Kormány hosszú távra köti a vállalatokkal, ez benne a stratégiai ele m
mindkét fél számára .



Képviselő Úr kérdésére jelezzük, hogy a TESCO jelenleg több mint 1300 vállalkozássa l
m űködik együtt, termékei kb . 80%-a Magyarországon bejegyzett szállítótól származik . Az
aláírt megállapodás kiemelt célja a hazai beszállítói háttér er ősítése és a magyar terméke k
térnyerésének elősegítése. A megállapodás keretében a TESCO kifejezi készségét arra ,
hogy az elkövetkez ő években törekedni fog a magyar áruk és a hazai beszállítók terméke i
részarányának növelésére, illetve külföldi térnyerésének el ősegítésére .

A Tesco ötszázféle saját márkás terméke közül 140 magyar beszállítóktól származik, é s
Lengyelországban, Szlovákiában és Csehországban is megvásárolhatóak . Az exportált
magyar termékek közül megemlítend ő a baromfi és húskészítmények (pl . szalámi) és a bor .
A TESCO az elmúlt id őszakban a Vidékfejlesztési Minisztériummal több akcióba n
együttműködött, amelyre jó példa a tavalyi év során történt 7000 tonna hazai dinny e
exportálása Szlovákiába .

Képviselő Úr kérdésére az alábbiakban közöljük a stratégiai megállapodást kötő vállalatok
aktuális listájá

vállalat aláírás dátuma
Coca-Cola HBC MaarQrszá• Kft. 2012 . július 20 .
Richter Gedeon Nyit 2012 . november 2.
Alcoa-Kőfém Kft . 2012 . november 7 .
Daimler AG 2012. november 9.
Magyar Suzuki Zrt . £ 2012 . november 21 .
Hankook Tire Magyarország Kft. 2012. november 27 .
GE Hungary Kft, 2012. december 10 .
Microsoft Magyarország Kft . 2012. december 12 .

_StadlerRaii Csoport 2012. december 17 ,
Tesco Global Aruházak Zrt 2012. december 18 .
IBM Magyarország Kft . 2013. január 1 1
TATA CS Ltd . Magyarországi Fióktelepe 2013. január 21 .
Nokia Siemens Networks Kft, 2013. 'anuár 28 .
National lnstruments Magyarország Kft . 2013. február 15 .
Audi Hungária Motor Kft 2013. február 26 ,
Jabil Circuit Mag arorszá• Kft . 2013. március 1 2
Continental Autornotive Hun ar

	

Kft . 2013 . április 3
Dalkia Energia Zrt. 2013. április 5 ,
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Teva Ma . arorszá • Zrt . 2013 . május 2 .

Az egyes vállalatokkal megkötött megállapodások szövegszer űen hasonlóak, azonban a cég
tevékenységéhez igazodva egyes részek között hangsúlybeli eltérések mutatkozhatnak . A
már aláírt megállapodások szövege a vwvw .kormany.hu honlapon teljes terjedelmébe n
megtalálható .
Kiemelendő , hogy tisztán magyar tulajdonú vállalattal is kezdeményezett, illetve már zárt l e
egyeztetést a kormányzat, ugyanakkor a megállapodások egyik elsődleges célja
multinacionális vállalatok hazai gazdasági beágyazottságának erősítése .
A stratégiai együttm űködési keret-megállapodások alapvetően politikai jellegű, az
önkéntesség elvén alapuló szándéknyilatkozatok . A fentiekbő l adódóan a stratégia i
megállapodások nem támogatási szerződések, nem tartalmaznak támogatás vagy
adókedvezmény odaítélésérő l szóló rendelkezést, illetve egyéb vagyoni előnyre utaló
vállalást .

Budapest, 2013 . május " "
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